
PORTARIA N.º 1247, DE 09 DE MAIO DE 2022.  

 

Designa para a função gratificada de tesoureira 

servidora que especifica. 

  

                          O Prefeito de Comendador Gomes, Estado de Minas Gerais, 

no uso de suas atribuições legais que lhe confere o Art. 94, inciso IX da Lei 

Orgânica do Município, resolve:  

 

Art. 1º - Designar a servidora SUELY CRISTIANA MARTINS 

ANGELINO, portadora do CPF: 032.795.606-24,titular do cargo de PM – ATE – 

ASSISTENTE DE TESOURARIA, para responder interinamente, como 

tesoureira, pelo período de 30 (trinta) dias, de 1º de junho de 2022 a 30 de 

junho de 2022, em substituição ao titular Paulo Henrique Costa Rezende que 

estará em férias regulamentar. 

 

Art. 2º - Determinar que esta Portaria entre em vigor na data de 

sua publicação. 

 

 

                             Comendador Gomes, 09 de maio de 2022. 

 

 

 
JERONIMO SANTANA NETO 

Prefeito Municipal 


